Qur'an benar-benar memiliki kemampuan untuk meningkatkan kehidupan manusia. Penulis tafsir ini

berharap al-Qur'an menjadi lebih jelas dan lebih mudah dipahami oleh semua orang. Tafsir Al-Miṡbāh

pertama kali ditulis oleh M. Quraish Shihab pada Jumat 4 Rabiul Awal 1420 H (18 Juni 1999 M),

dan selesai pada Jumat 8 Rajab 1423 H (5 Sepetember 2003), di Jakarta. Dia menulisnya selama 7

jam setiap hari setelah isya, dan diterbitkan pertama kali pada tahun 2000. Tafsir Al-Misbah ditulis

dengan metode tahlili dengan tartīb muṡḥāfi. Tafsir al-Mishbah karya M. Quraish Shihab ini bercorak